



À
 CAMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOCOARA CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº07.20.1.22-CMJJ
 DATA DE ABERTURA: 04 DE AGOSTO DE 2022. HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00M.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOCOARA.

RAZÃO SOCIAL: SHOPPING PAPELARIA EIRELI – EPP
 CNPJ Nº 29.103.669/0001-90 C.G.F. 06.749723-3
 ENDEREÇO: RUA JOSÉ EDMILSON AGUIAR, 82 – CENTRO – RERIUTABA/CE – CEP: 62.260-000
 FONE: 88-3637.2380 / FAX: 3637.2089

PREZADOS SENHORES,

APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº07.20.1.22-CMJJ, COM A QUAL CONCORDAMOS INTEGRALMENTE, APRESENTAMOS AQUI NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO ACIMA ESPECIFICADO, PARA ATENDER A DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOCOARA CE, ESTANDO NOS PREÇOS INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO.

PORTANTO, OFERECEMOS À CAMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOCOARA CE, OS PREÇOS E PERCENTUAIS CORRESPONDENTES AS AQUISIÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO:

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR. EXT.	VALOR TOTAL	VALOR. EXT.
1	LONGARINA COM BARRA TUBULAR METALICA 5 LUGARES 30 X 50MM PRETA COM PÉS METÁLICO PRETOS CO REVESTIMENTO EM PROLIPROPILENO E SAPATAS, SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO METÁLICO PERTOS EM TUBOS OBLONGO DE 16 X 30 MM COMM ESPESURAS DE 1,2 MM E TRAVESSAS METÁLICAS, ASSENTOS E ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PELO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLASTICA NA COR PRETA.	UND	2	NEW MOBILI	R\$ 695,00	Seiscentos e Noventa e Cinco Reais	R\$ 1.390,00	Mil Trezentos e Noventa Reais
2	SOFA 03 LUGARES COM BRAÇOS, ESTRUTURA EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO (EUCALIPTO E PINUS) SECA E TRATADA COM CHAPA DE OSB E SISTEMA FLEXIVEL COM PERCINTAS ELASTICAS, ASSENTO EM ESPUMA D33, ENCOSTO EM ESPUMA D23, REVESTIMENTO EM COURINO PRETO	UND	1	3 IRMÃOS	R\$ 1.895,00	Mil Oitocentos e Noventa e Cinco Reais	R\$ 1.895,00	Mil Oitocentos e Noventa e Cinco Reais
3	CADEIRA SECRETARIA COM RODÍZIOS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: GIRATÓRIA OPERACIONAL, NO MÍNIMO DO TIPO B, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO, ALTURA DOS BRAÇOS, ALTURA DO ENCOSTO, INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSÍVEL E NÃO APARENTE OS PONTOS DE FIXAÇÃO DO EXTENSOR DE ENCOSTO NO CHASSI DO ESPALDAR E QUE CUBRA O MESMO EXTENSOR, NÃO O DEIXANDO APARENTE DURANTE O CURSO OPERACIONAL DE AJUSTE VERTICAL LARGURA DO ENCOSTO E EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DE 350 MM, AJUSTE DE ALTURA DO ENCOSTO EM NO MÍNIMO 5 PONTOS, COM CURSO VERTICAL MÍNIMO DE AJUSTE DE 70 MM. ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÓMICO DE ESPESURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM CONTRA CAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO	UND	12	PC TOP	R\$ 480,00	Quatrocentos e Oitenta Reais	R\$ 5.760,00	Cinco Mil, Setecentos e Sessenta Reais

SHOPPING PAPELARIA EIRELI
 Rua Jose Edmilson Aguiar, 82 - Centro Reriutaba.CE | CEP: 62.260.000
 C.N.P.J. 29.103.669/0001-90 | C.G.F. 06.749723-3 | I.M. 4500274
 shopping.papelaria@hotmail.com | (88) 3637.2380

<p>QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ASSENTO. LARGURA E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMAS DE 460 MM. REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO CREPE POLIESTER NA COR AZUL. MECANISMO: MECANISMO DO TIPO FLANGE COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA. COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO DE 360° DO ASSENTO À GÁS, COM CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASSE 3 OU 4 DA NORMA DIN 4550, COM CURSO VERTICAL DE AJUSTE DE, NO MÍNIMO, 100 MM, DOTADA OPCIONALMENTE DE TELESCÓPIO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO DA COLUNA. BASE DE CINCO PATAS EM AÇO CARBONO TUBULAR, COM AS PATAS EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR OU SEMI OBLONGA, SENDO A ALTURA MÍNIMA DA VIGA DE 38 MM E SOLDADAS POR MEIO DE SOLDA MIG OU ELETROFUSÃO A DOIS ANÉIS CENTRAIS, UM INFERIOR E OUTRO SUPERIOR, PARA TOTAL ESTABILIZAÇÃO DAS PATAS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE COR PRETA. CAPA PLÁSTICA ÚNICA INJETADA EM PP DE COR PRETA QUE RECOBRE TODA A PORÇÃO SUPERIOR DAS PARAS DA BASE. FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS ATRAVÉS DE ESTAMPAGEM DAS PAREDES DOS TUBOS DAS PATAS, SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA PARA FIXAÇÃO DOS PINOS. RODÍZIOS: DE DUPLO GIRO DO TIPO "W" OU "H" COM EIXO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 10 MM, COM ANEL ELÁSTICO METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO À BASE SEM O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA, DIÂMETRO DAS RODAS DE, NO MÍNIMO, 48 MM, COM RODAS DUPLAS.OBS: TODA ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO ANTIFERRUGEM PINTADA COM TINTA EPOXI-PÓ NA COR PRETA, COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>									
<p>POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA COM ASSENTO RECLINÁVEL COM BRAÇOS FIXOS ESPECIFICAÇÕES: ESPALDAR ALTO COM APOIO DE CABEÇA AJUSTES DE RECLINAÇÃO SIMULTÂNEA DE ASSENTO E ENCOSTO, COM POSSIBILIDADE DE TRAVAMENTO EM, NO MÍNIMO, 02 POSIÇÕES, DE ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, ROTAÇÃO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO. COM ASSENTO E ENCOSTO INDEPENDENTES, PORÉM DE FORMATO MONOBLOCO, E APOIO DE CABEÇA. ASSENTO E ENCOSTO ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE NO MÍNIMO 15 MM DE ESPESSURA. TAL ESTRUTURAL É PROVIDO DE FURAÇÃO PARA ACOPLAMENTO DA ESTRUTURA (BASE), NA PORÇÃO DO ASSENTO, COM MEDIDA DE FUROS DE 160 X 200 MM. POR MEIO DE ADESIVO DE CONTATO À BASE DE UREIA E FORMOL, AO ESTRUTURAL SUPRA ESPECIFICADO, SÃO FIXADAS DUAS ALMOFADAS INDEPENDENTES PARA ASSENTO E PARA ENCOSTO DE ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA (MOLDADA), COM DENSIDADE DE 60 A 65 KG/M3. DIMENSÕES MÍNIMAS DA ESPUMA DE ASSENTO: LARGURA DE SUPERFÍCIE: 520 MM X 470 MM DE PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE E 78 MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES MÍNIMAS DA ESPUMA DE ENCOSTO: LARGURA 510 MM X 720 MM EXTENSÃO VERTICAL TOTAL JÁ CONSIDERANDO AO APOIO DE CABEÇA E 85 MM DE ESPESSURA DA ESPUMA. ESPUMAS DE ASSENTO E ENCOSTO DOTADAS DE GOMOS LATERAIS, OU SEJA, HÁ FAIXAS NAS DUAS LATERAIS, NO SENTIDO LONGITUDINAL PARA O ASSENTO E VERTICAL PARA O ENCOSTO, QUE APRESENTAM RESSALTO EM RELAÇÃO À ÁREA FRONTAL DAS ESPUMAS. ACABAMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO, ALÉM</p>	UND	2	BLUME	R\$ 1.400,00	Mil e Quatrocentos Reais	R\$ 2.800,00	Dois Mil e Oitocentos Reais		



DO REVESTIMENTO, COM UTILIZAÇÃO DE MANTA DE ESPUMA LAMINADA, ENTRE A ESPUMA INJETADA E O REVESTIMENTO, DE MODO A AFERIR A ESTÉTICA DESEJADA, RECOBRINDO TODO O MONOBLOCO DE ASSENTO E ENCOSTO, COM ACABAMENTO ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE COSTURAS. MATERIAL DE REVESTIMENTO EM ESPALMADO SINTÉTICO NA COR PRETO, MECANISMO PARA RECLINAÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO DO TIPO SIMULTÂNEO, PERMITINDO ANGULAÇÃO DE ASSENTO COM SUBPLATAFORMA MANUFATURADA EM LIGA DE ALUMÍNIO INJETADA EM ALTA PRESSÃO, COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE PINTURA EPÓXI PÓ NA COR PRETA, COM PLATAFORMA PARA FIXAÇÃO DO ASSENTO EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, APRESENTANDO FURAÇÕES HÍBRIDAS PARA ANCORAGEM DO ASSENTO. POSSUI PONTO DE ARTICULAÇÃO DESLOCADO PARA FRENTE EM RELAÇÃO AO EIXO DE ROTAÇÃO DA POLTRONA, APRESENTANDO RECLINAÇÃO DO TIPO EXCÊNTRICA. ACIONAMENTO DO PISTÃO A GÁS PARA AJUSTE MILIMÉTRICO DA ALTURA DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO POR MEIO DE ALAVANCA INDEPENDENTE, COM MANÍPULO ERGONÔMICO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, SITO AO LADO DIREITO DO USUÁRIO. ACIONAMENTO DO MOVIMENTO DE RECLINAÇÃO SINCRONIZADA DE ASSENTO E ENCOSTO POR MEIO DE ALAVANCA INDEPENDENTE, COM MANÍPULO ERGONÔMICO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, LOCALIZADA DO LADO ESQUERDO DO USUÁRIO, COM POSSIBILIDADE DE TRAVAMENTO DO MOVIMENTO DE RECLINAÇÃO EM 04 PONTOS (INCLUINDO O PONTO INICIAL DO MECANISMO), EQUIPADO COM SISTEMA ANTI-IMPACTO PARA ENCOSTO E PROVIDO DE MANÍPULO FRONTAL INJETADO EM TERMOPLÁSTICO PARA AJUSTE DO COEFICIENTE ELÁSTICO DA MOLA DE RECLÍNIO, PERMITINDO VÁRIAS TENSÕES DIFERENTES PARA O MOVIMENTO DE RECLINAÇÃO SINCRONIZADA, POSSIBILITANDO DESSE MODO, A UTILIZAÇÃO DO PRODUTO POR USUÁRIOS DE BIÓTIPOS DISTINTOS. AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO DE FORMA MILIMÉTRICA, ATRAVÉS DE ACIONAMENTO DO PISTÃO A GÁS COM DIÂMETRO DO CURSO DE 28 MM, COM CONIFICAÇÃO SUPERIOR E INFERIOR DE 1°26'16", COM BUCHA INJETADA EM RESINA DE ENGENHARIA DE ALTO DESEMPENHO, DOTADO DE CAIXA CILÍNDRICA DE ALOJAMENTO DO CURSO COM DIÂMETRO EXTERNO DE 50 MM CROMADA, COM CONIFICAÇÃO ESPECÍFICA PARA BASES ARCADAS, CONTRIBUINDO PARA QUE A MEDIDA DE ALTURA DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO SE APRESENTE DE FORMA ADEQUADA. CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE E DURABILIDADE DO PISTÃO EM CONSONÂNCIA COM O NÍVEL 03 DA NORMA INTERNACIONAL DIN 4550. CONSEQUENTEMENTE, ATENDE AOS ENSAIOS DE DURABILIDADE DO MECANISMO DE ROTAÇÃO E DE AJUSTE VERTICAL PNEUMÁTICO, PRECONIZADOS NA ABNT NBR 13962/06 PARA ESTE PRODUTO. BASE DE CINCO PATAS INJETADA EM LIGA ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO POLIDO, DE FORMATO ARCADADO, COM RAIO DA PATA EM CONFORMIDADE COM PRECONIZADO NA NORMA ABNT NBR 13962/06 PARA ESTE QUESITO, BEM COMO PARA OS QUESITOS DE PONTOS DE APOIO DA BASE, PONTO DE ESTABILIDADE E ENSAIO DE CARGA ESTÁTICA NA BASE. PARA CADA PATA DA BASE SUPRA ESPECIFICADA, EM SUA TERMINAÇÃO, ACOPLAR-SE-Á UM RODÍZIO DE DUPLO GIRO DE COR PRETA COM BANDA DE RODAGEM NA COR CINZA, ANTI RISCO, APRESENTANDO DISTÂNCIA MÍNIMA ENTRE O PONTO DE APOIO DA RODA E O EIXO DE GIRO DO RODÍZIO DE 18 MM, NO MÍNIMO, ALÉM DE 7,0 MM PARA LARGURA MÍNIMA DA SUPERFÍCIE DE ROLAMENTO, BEM COMO 1,5 MM PARA RAIOS MÍNIMOS, INTERNO E EXTERNO. TAIS RODÍZIOS APRESENTAM DISTÂNCIA ENTRE RODAS ENTRE 15 E 22 MM, SÃO MANUFATURADOS EM



	TERMOPLÁSTICOS DE ALTO DESEMPENHO, COM PINO DE ALOJAMENTO À BASE CILÍNDRICO, PRODUZIDO EM AÇO ABNT 1010/1020 ZINCADO, COM 11 MM DE DIÂMETRO NO MÍNIMO E ANEL METÁLICO PARA FIXAÇÃO À BASE SEM A UTILIZAÇÃO DE BUCHAS PLÁSTICAS COM DIÂMETRO DE RODA DE, NO MÍNIMO, 49 MM. PAR DE BRAÇOS FIXOS, MANUFATURADOS EM ALUMÍNIO FUNDIDO OU INJETADO EM ALTA PRESSÃO, COM ACABAMENTO POLIDO, ANCORADOS AO ASSENTO E AO ENCOSTO, UNINDO-OS E, PORTANTO, AUXILIANDO NA RESISTÊNCIA ESTRUTURAL DO MONOBLOCO, 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.							
5	BIRÔ COM DUAS GAVETAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. NA COR CINZA, COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDF DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 200MMX290MMX375MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTOEIRO E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO	UND	4	PANDIN	R\$ 650,00	Seiscentos e Cinquenta Reais	R\$ 2.600,00	Dois Mil e Seiscentos Reais
6	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO 2 PORTAS, 03 PRATELEIRAS, PERFIL PVC, PÉS NIVELADORES + SAPATAS, 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UND	1	PANDIN	R\$ 1.075,00	Mil e Setenta e Cinco Reais	R\$ 1.075,00	Mil e Setenta e Cinco Reais
7	COMPUTADOR INTEL CORE I5- -PLACA MÃE:H510 -SOCKET PLACA MÃE: REALTEK ÁUDIO CODEC 2/4/5.1/7.1, REDE: GBE 10/100/1000 -MEMÓRIA: 2X DDR4 64GB (AT'R 32GB POR MÓDULO),IX SLOT PCI EXPRESS X16, IX SLOT PCI EXPRESS X 1, CONEXÕES, 4 x CONECTORES SATA 6GB, 1 x CONECTOR M.2, 1 x PORTA D-SUB/VGA, 2 x USB 3.2, 4 x USB 2.0 x PORTA RJ-45 DE REDE COM INDICADOR DE ÁUDIO, 1 x PORTA PS/2 TECLADO, MOUSE, PROCESSADOR, PROCESSADOR: INTEL CORE I5 10400- 10ª GERAÇÃO, ESPECIFICAÇÃO DA CPU, FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 2.90 Ghz FREQUÊNCIA TURBO MAX: 4.30 Ghz SOCKET: 1200, NÚMERO DE NÚCLEOS: 6, Nº DE THREADS: 12, CACHE: 12mb INTEL SMART CACHE, VELOCIDADE DO BARRAMENTO: INTEL UHD GRAPHICS 630, MEMÓRIA, TAMANHO: 8GB 2666Mhz, ARQUITETURA DA MEMÓRIA: DDR4 -EXPANSÍVEL ATÉ 64GB, ARMAZENAMENTO, SSD: 500GB, FONTE, FONTE REAL, 110/220V - BIVOLT, ACOMPANHA CABO DE FORÇA, SISTEMA OPERACIONAL, WINDOWS 10 TRIAL -64 BITS, PACOTE OFFICE WPS	UND	1	GOLDENTEC	R\$ 7.590,00	Sete Mil, Quinhentos e Noventa Reais	R\$ 7.590,00	Sete Mil, Quinhentos e Noventa Reais
11	ASPIRADOR DE PÓ PORTÁTIL VERTICAL	UND	1	ELETROLUX	R\$ 590,00	Quinhentos e Noventa Reais	R\$ 590,00	Quinhentos e Noventa Reais
12	SANDUICHEIRA - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM FUNÇÃO GRILL, CAPACIDADE PARA PREPARO SIMULTÂNEO DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) SANDUICHES, CHAPAS ANTIADERENTES ONDULADAS, LÂMPADA SINALIZADORA DE FUNCIONAMENTO, 220 V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO	UND	1	MONDIAL	R\$ 290,00	Duzentos e Noventa Reais	R\$ 290,00	Duzentos e Noventa Reais
13	MICROONDAS ELÉTRICO, CAPACIDADE 34 L, DESODORIZADOR, PORTA DE VIDRO, VOLTAGEM 220, COM DIMENSÕES 30 X 53,9 X 42,4	UND	1	LG	R\$ 1.000,00	Mil Reais	R\$ 1.000,00	Mil Reais
14	REFRIGERADOR 375 LITROS 2 PORTAS CLASSE A: CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA: 111; TIPO DE GÁS: R134A; CLASSIFICAÇÃO: A; ESPAÇO DO	UND	1	BRASTEMP	R\$ 4.100,00	Quatro Mil e Cem Reais	R\$ 4.100,00	Quatro Mil e Cem Reais





C.M.J.J.
FLS. 319
JUNCOA P. JERICOACOARA
CE

	CONGELADOR: 65L; ESPAÇO DO REFRIGERADOR: 310L; VOLUME TOTAL: 375L; GAVETAS GAVETÃO DE LEGUMES E COMPARTIMENTO PARA ALIMENTOS FRESCOS; PORTALATAS 5; PORTA-OVOS 12; PORTAS 2; PRATELEIRAS 3 ARAMADAS.							
15	COOKTOP A GÁS 4 BOCAS BIVOLT	UND	1	ELETROLUX	R\$ 979,00	Novcentos e Setenta e Nove Reais	R\$ 979,00	Novcentos e Setenta e Nove Reais
16	SCANNER DE MESA DUPLEX; ALIMENTADOR ADF PARA 50 FOLHAS, VELOCIDADE MÍNIMA DE DIGITALIZAÇÃO EM OCR, RESOLUÇÃO DE 1200X1200DPI, CICLO DE TRABALHO.	UND	1	BROTHER	R\$ 4.250,00	Quatro Mil, Duzentos e Cinquenta Reais	R\$ 4.250,00	Quatro Mil, Duzentos e Cinquenta Reais
17	CORTINA 3 METROS DE ALTURA (BEGE)	UND	2	3M	R\$ 800,00	Oitocentos Reais	R\$ 1.600,00	Mil e Seiscentos Reais
18	MESA DE PLÁSTICO RETANGULAR	UND	1	IBAP	R\$ 265,00	Duzentos e Sessenta e Cinco Reais	R\$ 265,00	Duzentos e Sessenta e Cinco Reais
19	MESA DE PLÁSTICO QUADRADA	UND	1	IBAP	R\$ 100,00	Cem Reais	R\$ 100,00	Cem Reais
20	CADEIRA DE PLÁSTICO	UND	20	IBAP	R\$ 54,00	Cinquenta e Quatro Reais	R\$ 1.080,00	Mil e Oitenta Reais
21	GELAGUA TIPO COLUNA, PARA GARRAFÃO, SISTEMA POR COMPRESSÃO, BIVOLT, GARANTIA DE 01 ANO	UND	1	ESMALTEC	R\$ 950,00	Novcentos e Cinquenta Reais	R\$ 950,00	Novcentos e Cinquenta Reais
22	AR CONDICIONADOR - CONDICIONADO SLIP, 18.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES	UND	1	AGRATTO	R\$ 3.750,00	Três Mil, Setecentos e Cinquenta Reais	R\$ 3.750,00	Três Mil, Setecentos e Cinquenta Reais
23	NOTEBOOK INTEL CORE I5 -PROCESSADOR: 11ª GERAÇÃO DE INTEL CORE i5-1135G7 (4-CORE, CACHE DE 8MB, ATÉ 4.2 GHZ) SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME SINGLE LANGUAGE, PORTUGUÊS. PLACA DE VÍDEO: PLACA DE VÍDEO INTEL IRIS XE COM MEMÓRIA GRÁFICA, COMPARTILHADA.TELA: FULL HD DE 15.6" (1920X1080) WVA. MEMÓRIA: MEMÓRIA DE 8GB (2X4GB), DDR4, 2666MHZ, EXPANSÍVEL ATÉ 16GB (2 SLOTS, SODIMM). ARMAZENAMENTO: SSD DE 256GB PCLE NVME M.2. COR APOLLO- PRETO CARBONO, WIRELESS: PLACA DE REDE 802.11AC, WIFI 1X1 E BLUETOOTH , BATERIA PRINCIPAL, BATERIA DE 4 CÉLULAS E 54WH (INTEGRADA).	UND	1	LENOVO	R\$ 5.000,00	Cinco Mil Reais	R\$ 5.000,00	Cinco Mil Reais
28	MULTIFUNCIONAL A LASE MONO - MULTIFUNCIONAL MONO LASER, DUPLEX W-LFI COR PRETO 220V-240V	UND	1	BROTHER	R\$ 4.090,00	Quatro Mil e Noventa Reais	R\$ 4.090,00	Quatro Mil e Noventa Reais
29	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA, ECOTANK L5290, USB W-LFI	UND	1	EPSON	R\$ 2.750,00	Dois Mil, Setecentos e Cinquenta Reais	R\$ 2.750,00	Dois Mil, Setecentos e Cinquenta Reais
30	CAIXA DE SOM ATIVA, LINHA ZLX, MODELO ZLX-12P, COR BLACK, VOLTAGEM 220V, TIPO DE ALTO FALANTE: WOOFER, TIPOS DE FILTROS DO ALTO FALANTE: ATIVO, RESPOSTA MÍNIMA EM FREQUÊNCIA- RESPOSTA MÁXIMA EM FREQUÊNCIA: 65HZ-18KHZ, LARGURA x PROFUNDIDADE x ALTURA: 356 mm x 356 mm x 610 mm, PESO: 15.6 Kg.	UND	2	FRAHM	R\$ 2.500,00	Dois Mil e Quinhentos Reais	R\$ 5.000,00	Cinco Mil Reais
VALOR TOTAL							R\$ 58.904,00	Cinquenta e Oito Mil, Novecentos e Quatro Reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS)
 PRAZO DE ENTREGA DO(S) PRODUTO(S) É DE 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS APÓS O RECEBIMENTO, PELO FORNECEDOR, DA ORDEM DE COMPRA.
 GARANTIA DOS PRODUTOS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIA DO REFERIDO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº07.20.1.22-CMJJ.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº07.20.1.22-CMJJ, JUNTO COM A CAMARA MUNICIPAL DE JJOCA DE JEJHOACOARA CE, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

SHOPPING PAPELARIA EIRELI
 Rua Jose Edmilson Aguiar, 82 - Centro Reriutaba.CE | CEP: 62.260.000
 C.N.P.J. 29.103.669/0001-90 | C.G.F. 06.749723-3 | I.M. 4500274
 shopping.papelaria@hotmail.com | (88) 3637.2380

[Handwritten signature and initials]



O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº07.20.1.22-CMJJ, JUNTO COM A CAMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JEJICOACOARA CE, O SEGUINTE: QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; (3) QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NESTE EDITAL (4) QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI N.º 8.666/93. (5) QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, A SEGURIDADE SOCIAL E O FGTS.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº07.20.1.22-CMJJ, JUNTO COM A CAMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JEJICOACOARA CE, O SEGUINTE: QUE IRÁ ASSEGURAR A CONTRATANTE GARANTIA INTEGRAL (GARANTIA TOTAL), DE TODOS OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO DOS EQUIPAMENTOS, CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO QUE O EQUIPAMENTO VENHA A APRESENTAR, INCLUINDO AVARIAS NO TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DE ENTREGA, INDEPENDENTE DA GARANTIA LEGAL DO FABRICANTE, SEM ÔNUS ADICIONAIS PARA A CONTRATANTE.

ATENCIOSAMENTE, RERIUTABA, 04 DE AGOSTO DE 2022.

Niander Ismael Ramos Gomes
Representante Legal
RG: 20080557664 SSP-CE / CPF: 065.169.823-50
EMPRESA: SHOPPING PAPELARIA EIRELI - EPP
CGF: 06.749.732-3 CNPJ: 29.103.669/0001-90

SHOPPING PAPELARIA EIRELI
Rua Jose Edmilson Aguiar, 82 - Centro Reriutaba.CE | CEP: 62.260.000
C.N.P.J. 29.103.669/0001-90 | C.G.F. 06.749723-3 | I.M. 4500274
shopping.papelaria@hotmail.com | (88) 3637.2380